??

{154}120

[Entre 880 et 888].

??

Confirmation par Gilon, évêque de Langres, de la constitution d'Isaac.

Cf. ci-dessus, n° 89.

??

??

Entre 880 et 888.

??

L'évêque Gilon de Langres concède à Saint-Bénigne l'église Saint-Vincent, sise dans le castrum de Dijon.

Acte perdu. D'après *Chron. S. B.*, fol. 35v [Bougaud, *S.B.*, p. 121].

Ecclesia[m] infra muros castri Divion sita[m], sancti Vincentii honore ac nomine sacrata[m]... dominus Geylo episcopus, ad locum refugii et custodiam corporis sancti Benigni, perpetualiter [monachis] habendam concess[it].

??

881, janvier.

Aiserey.

Fourri [Folcradus], son épouse Teutburgis et Tiger [Teutgerius] vendent à Saint-Bénigne pour 6 sous d'argent un champ qu'ils possèdent à Aiserey.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 111v, n° 91. C. Cartul. 50, fol. 195v-196, n° 75. a. Garnier, pp. 124-125, n° 27.

In Christi nomine. Noticia traditoria vel locum vestitoria qualiter vel quibus presentibus, Ingoni abbatii et Teutfredo preposito necnon monachis monasterii sancti Benigni martiris vendiderunt quidam homines, idem Folcradus cum uxore sua, et Teutgerius et uxor sua, terram hereditatis sue, in Asciriaco villa, coram testibus. Ego, in Dei nomine, Folcradus et uxor mea, Teutburgis, venditores, vendimus vobis, idem Yngoni abbatii et monachis sancti Benigni, et tradimus ad ipsam casam Dei a die presenti campum unum juris nostri, qui est situs in pago Oscarensi et in fine ville Asciriaco; et ipse campus abet terminaciones, de uno latus, terra sancti Albini; ex alio latus, de ipsa hereditate; in ambis frontibus, strada publica pergit: infra istas terminationes, totum ad integrum, vobis vendimus, tradimus atque transfundimus; et accepimus a vobis precium, sicut convenit inter nos, in argento solidos VI; propterea de nostra dominacione in vestram tradimus potestatem et dominacionem jure perpetuo, ad possidendum, ita ut ab ac die abendi, tenendi seu commutandi, vel quicquid a die presenti, in onore sancti Benigni facere {155} volueritis, liberam hac firmissimam in omnibus abeatis potestatem, nullo contradicente. Si quis vero, quod futurum esse non credimus; si nos aut ullus de eredibus nostris vel proeredes, aut quislibet ulla opposita vel emissa persona, que contra hanc vendicionem aliquam calumniam generare presumpserit, non valeat evendicare quod repetit; sed inferat ad ipsam casam Dei et suis rectoribus, una cum socio fisco, auri untias II componat; et hec facta venditio omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Aziriaco villa, publice. Signum Folcradi et uxor ejus Teutburgis, qui hanc venditionem a se factam, firmare rogaverunt. Signum Witsonis et Salaman, qui consenserunt. Signum Ratbodi. Signum Otolgeti. S. Armanni. S. Armuini. S. Leutgisi. Ego, in Dei nomen, Moringus laicus presens fui, scripsi et datavi die martis proximo in mense januario, in anno II regnante Karlomanno rege.

(En marge): De Asziriaco (XI^e s.).

Entre le 11 avril 881 et le 10 avril 882.

Saint-Bénigne.

Le prêtre Betton, prévôt de Saint-Étienne de Dijon, donne à Saint-Bénigne, pour le repos de son âme et pour sa sépulture un manse et un jardin à Crimolois en Oscheret.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 110v, n° 89. C. Cartul. 50, fol. 197v, n° 80. a. Garnier, pp. 122-123, n° 25.

Sacrosancto monasterio sancti Benigni, sub opido Divionis castri sito, ubi ipse beatus martyr Christi corpore requiescit, et Geilo reverentissimus pontifex regimen obtinet, in quo et dominus Ingo abbas preesse videtur. Adveniens quidam clericus atque presbiter, Betto nomine, cogitans casum humanę fragilitatis ac habens spem aeternę, Deo propicio, retributionis, condonavit ad ipsum sacrum locum et monachis ibi Deo famulantibus, pro remedio animę suę et loco sepulturę, mansum unum, cum supraposito et Gardilo, situm in pago Oscarense, villa Curtemulinis dicta; qui terminatur, de uno latere, terra sancti Petri; de alio latere, strada publica; de una fronte, Uscara fluvius decurrit; de alio fronte, Avarnus tenet de ipsa hereditate; et quicquid ad prefatum mansum aspicit, terris, pratis, silvis, aquis, graditiis, cum exis et regressis: hec omnia denominata et determinata, ad integrum, sicut jam supra dictum est, et quicquid ibi visus sum habere, pro remedio animę meę et loco sepulturę, {156}ego, Betto, prepositus ecclesię sancti Stephani, de mea dominatione et potestate trado in dominationem et potestatem ecclesię sancti Benigni et monachorum ejus, jure perpetuo ad possidendum, ita ut, ab ac die, habeant licentiam tenendi, possidendi, commutandi, nullo contradicente. Si quis vero, quod futurum esse minime credo, ullus de heredibus meis, vel quelibet emissa persona, contra hanc donationem venire aut repetere conaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit, sed insuper coactus vobis vestrisque successoribus libras auri IIII, argenti quoque XXX, persolvat, ac socio fisco se multandum sciat; et hec donatio firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Divion, monasterio sancti Benigni. Signum Orsnadi, qui hanc donationem, vice Bettonis, fieri et firmare rogavit. S. Attenis. Aganonis. Odonis. Dodonis. Letardi. Avonis. Suavilonis. Vuidbaldi. Blitgerii. Embrolfi. Airamni. Aldefridi. Gotescalci. Ostrigili. Sigiberti. Beroaldi. Ego Vulfardus scripsi et SUBSCRIPSI, anno tercio Karlomanni regis.

Mansum in Curte muli (XVI^e s.).

Entre le 11 avril 881 et le 10 avril 882.

Saint-Bénigne.